

苏州世华新材料科技股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 (%) |
|------------------------|----------------|----------------|---------------|
| 营业总收入 | 328,956,028.66 | 240,988,957.45 | 36.50 |
| 营业利润 | 151,029,364.80 | 95,018,114.43 | 58.95 |
| 利润总额 | 150,019,391.47 | 94,531,088.44 | 58.70 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 128,921,004.74 | 81,584,237.45 | 58.02 |
| 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 | 123,289,829.27 | 73,401,890.49 | 67.97 |
| 基本每股收益(元) | 0.92 | 0.63 | 46.03 |
| 加权平均净资产收益率 | 25.45% | 33.46% | 减少 8.01 个百分点 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 |

| | | | (%) |
|------------------------|------------------|----------------|--------|
| 总资产 | 1,178,001,303.84 | 396,379,965.30 | 197.19 |
| 归属于母公司的所有者权益 | 1,091,993,471.28 | 275,600,665.56 | 296.22 |
| 股本 | 172,000,000.00 | 129,000,000.00 | 33.33 |
| 归属于母公司所有者的每股净资产 (元) | 6.35 | 2.14 | 196.73 |

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司强化市场营销工作，持续推动精益管理，加强成本管控，提高运营效率，进一步提升公司盈利能力。2020年度，公司实现营业收入32,895.60万元，同比上升36.50%；实现归属于母公司所有者的净利润12,892.10万元，同比上升58.02%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润12,328.98万元，同比上升67.97%；报告期末总资产117,800.13万元，较报告期期初增长197.19%；归属于母公司的所有者权益109,199.35万元，较报告期期初增长296.22%。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1、报告期内，公司营业收入同比增长36.50%，主要是公司强化市场营销工作，与现有客户在新老项目中持续保持深入合作，同时新客户开发工作取得较好进展。在电子复合功能材料和光电显示模组材料方面，公司与终端品牌客户继续保持密切合作，积极拓展产品和项目应用场景，取得显著成效，销售增幅较大；在精密制程应用材料方面，公司加大客户服务和市场开发力度，该类产品销售也取得良好的增长。

2、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比分别增长 58.95%、58.70%、58.02%、67.97%，主要为公司营业收入显著增长、规模效应有所体现、新产品占比增加和成本的有效管控等使得毛利率有所提高所致。

3、公司基本每股收益同比增长 46.03%，主要为公司报告期内归属于母公司所有者的净利润增长所致。

4、公司总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产较上一年期末分别增长 197.19%、296.22%、196.73%，主要为公司 IPO 使用货币资金、股本和股本溢价增加及报告期内公司盈利状况良好，未分配利润增加等因素所致。

5、公司股本较上一年期末增长 33.33%，主要为公司 IPO 增加了股本所致。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标尚未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

苏州世华新材料科技股份有限公司董事会

2021 年 2 月 25 日